
 

                               

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 

 

 

VENDIM 

Nr. 169, datë 29.09.2022 

 

 

 

PËR  

ZGJATJEN E AFATIT TË PEZULLIMIT TË LICENCAVE TË SHOQËRISË 

“AKSIONER INTERNATIONAL SECURITIES BROKERAGE” SH.A. 

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 22, të Ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për Autoritetin 

e Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, si dhe të nenit 30, pika 2, të Ligjit nr. 62/2020 “Për 

tregjet e kapitalit”, Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare,  

 

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e kërkesës për zgjatjen e afatit të pezullimit të licencave të shoqërisë 

“Aksioner International Securities Brokerage” sh.a., nr. 13, datë 28.04.2011, si  

“Shoqëri brokerimi në tituj për blerjen dhe shitjen e titujve me porosi të klientit 

në tregun e licencuar në territorin e Republikës së Shqipërisë” dhe nr. 2, datë 

29.09.2016, si “Shoqëri këshillimi për investime në tituj”. 

2. Zgjatja e afatit të pezullimit, bëhet deri më datë 30 dhjetor 2022. 

3. Ngarkohet Drejtoria e Licencimit, për njoftimin dhe ndjekjen e zbatimit të këtij 

vendimi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETAR                                                    DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

Olsi ÇOKU                                                  Ervin METE 

 

 


